

Số: 557/KH-UBND

Vĩnh Ngọc, ngày 15 tháng 4 năm 2024

KẾ HOẠCH

Phục vụ công tác kiểm tra Đại hội thi đua Quyết thắng LLVT thành phố, giai đoạn 2019 - 2024 và hoạt động CTĐ, CTCT trong LLVT xã

Căn cứ Kế hoạch số 745/KH-BCH ngày 01/4/2024 của Ban CHQS thành phố Nha Trang về phục vụ công tác kiểm tra Đại hội thi đua Quyết thắng LLVT thành phố, giai đoạn 2019 - 2024 và hoạt động CTĐ, CTCT trong LLVT thành phố.

Ủy ban nhân dân xã Vĩnh Ngọc xây dựng kế hoạch phục vụ công tác kiểm tra Đại hội thi đua Quyết thắng LLVT thành phố, giai đoạn 2019 - 2024 và hoạt động CTĐ, CTCT trong LLVT xã như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Kiểm tra, rà soát nắm tình hình, chấn chỉnh công tác của Ban CHQS xã, chi bộ Quân sự chuẩn bị cho Đại hội thi đua Quyết thắng LLVT thành phố, giai đoạn 2019 - 2024 và hoạt động CTĐ, CTCT trong LLVT xã.

2. Yêu cầu

Ban CHQS xã làm tốt công tác chuẩn bị phục vụ đoàn kiểm tra, rà soát, khắc phục hạn chế khuyết điểm phục vụ Ban CHQS thành phố kiểm tra khảo sát các tổ chức Đảng trong LLVT xã đạt kết quả tốt nhất.

Chấp hành nghiêm Kế hoạch của Đoàn kiểm tra Ban CHQS thành phố.

II. NỘI DUNG

Kiểm tra các văn bản lãnh đạo, chỉ đạo và công tác triển khai chuẩn bị các hoạt động phục vụ Đại hội thi đua Quyết thắng LLVT thành phố, giai đoạn 2019 - 2024 (Công tác tuyên truyền, chuẩn bị Pano ảnh, sản phẩm tặng gia sản xuất....)

Ban CHQS xã phục vụ

- Kiểm tra toàn diện CTĐ, CTCT của chi bộ Quân sự từ tháng 6/2020 đến nay (có phụ lục kèm theo).

- Phục vụ Đoàn kiểm tra Ban CHQS thành phố (Đoàn 2) kiểm tra Đại hội thi đua Quyết thắng LLVT thành phố, giai đoạn 2019 - 2024 và hoạt động CTĐ, CTCT trong LLVT xã

III. THÀNH PHẦN

1. Đoàn kiểm tra Ban CHQS thành phố



- Đ/c Thượng tá Nguyễn Phong Viên, Chính trị viên Ban CHQS thành phố
- Trưởng đoàn.

- Đ/c Thiếu tá Lương Thành Trung, Phó CHT - Phó đoàn.

- Các đồng chí:

+ Trung tá CN Lê Thành Hải - Trợ lý Tác huấn.

+ Trung tá CN Đinh Tấn Công - Trợ lý Dân quân.

+ Thiếu tá Lê Văn Luận - Trợ lý Quân lực.

+ Trung úy Hà Văn Tùng - Trợ lý Ban Chính trị.

+ Trung úy Đinh Quốc Khánh - Trợ lý Quân khí.

- Thư ký: Trung úy Hà Văn Tùng - Trợ lý Ban Chính trị.

2. Thành phần Ban CHQS xã

- Mời Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch UBND xã dự nghe quán triệt ý định, nội dung kiểm tra.

- Thành phần phục vụ kiểm tra: Đồng chí Chỉ huy trưởng, Phó Chỉ huy trưởng, Chính trị viên phó, Dân quân trực tại trụ sở UBND xã và Ban CHQS xã.

IV. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

Thời gian: Bắt đầu lúc 07h30 - 15h00 ngày 24/4/2024 (thứ tư)

V. CÔNG TÁC BẢO ĐẢM

1. Phương pháp kiểm tra

- Đoàn kiểm tra quán triệt, phổ biến nội dung, thời gian, phương pháp kiểm tra và kiểm tra thực tế văn bản lãnh đạo, chỉ đạo và công tác triển khai chuẩn bị các hoạt động phục vụ Đại hội thi đua Quyết thắng LLVT thành phố, giai đoạn 2019 - 2024 (*Công tác tuyên truyền, chuẩn bị Pano ảnh, sản phẩm tặng gia sản xuất....*); nghe đại diện Ban CHQS xã báo cáo tóm tắt những nội dung công việc đã hoàn thành, những việc còn lại tiếp tục triển khai thực hiện.

- Kiểm tra toàn diện hoạt động CTĐ, CTCT chi bộ Quân sự từ tháng 6/2020 đến nay (*có phụ lục kèm theo*). Ban CHQS xã chuẩn bị báo cáo trung tâm kết quả thực hiện nhiệm vụ quốc phòng, quân sự địa phương và hoạt động CTĐ, CTCT từ tháng 6/2020 đến nay, phương hướng nhiệm vụ thời gian tới; Phân công cán bộ phụ trách từng nội dung kiểm tra.

* **Lưu ý:** Trong đó có tất cả công tác tham mưu tác chiến, huấn luyện, xây dựng chính quy, quản lý kỷ luật ...

- Đoàn kiểm tra đánh giá sơ bộ và nhận xét cụ thể bằng văn bản.

2. Địa điểm: Tại Ban CHQS xã Vĩnh Ngọc.

- Bố trí vị trí (Phòng truyền thống UBND xã Vĩnh Ngọc) phổ biến kế hoạch kiểm tra và nhận xét sơ bộ kết quả kiểm tra.

- Bố trí các vị trí cho từng bộ phận kiểm tra.

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban CHQS xã

- Báo cáo Đảng ủy, UBND xã về xây dựng kế hoạch kiểm tra của Ban CHQS thành phố về công tác chuẩn bị tham gia Đại hội thi đua Quyết thắng LLVT thành phố, giai đoạn 2019 - 2024 và hoạt động CTĐ, CTCT chi bộ Quân sự từ tháng 6/2020 đến nay, phương hướng nhiệm vụ thời gian tới.

- Xây dựng kế hoạch phục vụ đoàn kiểm tra, chuẩn bị báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ quốc phòng, quân sự địa phương và hoạt động CTĐ, CTCT từ tháng 6/2020 đến nay, phương hướng nhiệm vụ thời gian tới phục vụ kiểm tra; Rà soát kiểm tra lại toàn bộ nội dung theo kế hoạch xác định (*thống kê kèm theo công văn 623/BCH-CT, ngày 20/3/2024 của Ban CHQS thành phố Nha Trang*); Cùng cố xây dựng chính quy; vệ sinh cơ quan, đơn vị, hệ thống kho, phòng làm việc, phòng nghỉ của LLVT xã, dân quân trực mục tiêu, nhận thức của cán bộ, chiến sĩ trong thực hiện nhiệm vụ.

Nhận được kế hoạch này, yêu cầu Ban CHQS xã chuẩn bị tốt các nội dung theo kế hoạch của Ban CHQS thành phố./.

Nơi nhận:

- Đảng ủy xã (B/c);
- UBND xã (B/c);
- Lưu: VT, QS.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH



Lê Văn Mỹ



